contratação de empresa especializada para aquisição e 

instalação de toldos em lona e em policarbonato, a serem 
instalados no Centro Municipal de Educação Infantil 

Aconchego dos Pequeninos e Unidades Básicas de Saúde. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. VALOR GLOBAL: 
R$ 49.999,00 (quarenta e nove mil novecentos e noventa e 
nove reais). FORO: Comarca de União da Vitória, Estado do 

Paraná.  
Porto Vitória PR, 22 de janeiro de 2026.  

Emilio Leopoldo Scheid – Prefeito Municipal em exercício.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRINEÓPOLIS 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 03/2026

[...]

FORMA DE JULGAMENTO: Menor Preço Por Lote.

MODO DE DISPUTA: “Aberto”

DATA E HORÁRIO DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 
dia 06/02/2026 a partir das 09h00min após a avaliação das 

propostas pelo(a) Pregoeiro(a). 

VALOR TOTAL ESTIMADO NA LICITAÇÃO: R$ 168.196,18 
(Cento e sessenta e oito mil cento e noventa e seis reais e 

dezoito centavos).

Outras informações podem ser obtidas no Departamento de 
Licitação da Prefeitura de União da Vitória, no endereço Rua 
Dr. Cruz Machado, n.º 205, 4º Andar, Bairro Centro – União 
da Vitória/PR, Telefone (42) 3521-1238 e (42) 3521-1200.